
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA 
E S T A D O  D O  P A R A N Á 

CNPJ 75.969.881/0001-52 
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 -  (043) 3555-1401 

 

 

PORTARIA N.º 199/2021 de 14/09/2021. 
    

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Paraná, ANGELO MARCOS 

VIGILATO , usando de suas atribuições legais, e 

 

RESOLVE: 

NOMEAR a Comissão para Escolha dos Diretores Escolares conforme Decreto 

058/2021. 

 Representante do corpo docente da Escola Municipal - ROSINEI DE 

OLIVEIRA; 

 Representante do corpo docente do Centro Municipal de Educação 

Infantil - TÂNEA SILVA AGUIAR; 

 Representante de pai/mãe/ responsável de aluno da Escola 

Municipal– ELOEGE NAIR JORGE GOULART PRESTES; 

 Representante de pai/mãe/ responsável de aluno do Centro Municipal 

de Educação Infantil - SILVIANE DE GOIS; 

 Representante dos servidores da Escola Municipal – ROSANGELA 

REIMÃO ABE; 

 Representante dos servidores do Centro Municipal de Educação 

Infantil - LUZIA APARECIDA CARDOSO; 

 Representante da Secretaria Municipal de Educação – SILVIA CARLA 

FAXINA EGLESIAS MIGUEL. 

 

COMUNIQUE-SE 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

Edifício da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 14 de setembro de 2021. 

 
 

ANGELO MARCOS VIGILATO  
PREFEITO MUNICIPAL 


		2021-09-14T12:44:38-0300
	MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152




